4.2 O valor a ser acrescido ao montante global será de R$
1.755,02 (mil reais, setecentos e cinquenta e cinco reais e dois
centavos).

4.3 O valor total do contrato de R$ 33.556,88 (trinta e três
mil, qunhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos)
passará a ser de R$ 35.311,90 (trinta e cinco mil, trezentos e
onze reais e noventa centavos) com reajuste de 5,23%.

4.4 O valor total do contrato atualizado, somando ao valor do
reajuste e ao acréscimo previsto, totaliza o valor de R$ 37.437,40
(trinta e sete mil, quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta
centavos)

CLÁUSULA QUINTA: DO VALOR

5.4 O valor total do contrato atualizado, somando ao valor do
reajuste e ao acréscimo previsto, totaliza o valor de R$ 37.437,40
(trinta e sete mil, quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta
centavos)

LEIA-SÊ:

CLÁUSULA QUARTA: DO REAJUSTE

4.1  O reajuste far-se-á com base no acumulado de 5,23%, do
IPCA  (Índice  Nacional  de  Preços  ao  Consumidor  Amplo)  dos
últimos  12  meses.  Sendo  realizado  de  08/2024  a  07/2025,

[...]

4.2 O valor a ser acrescido ao montante global será de R$
1.755,36 (mil reais, setecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e
três centavos).

4.3 O valor total do contrato de R$ 33.563,31 (trinta e três
mil, quinhentos e e sessenta e três reais e trinta e um centavos)
passará a ser de R$ 35.318,67 (trinta e cinco mil, trezentos e
dezoito reais e sessenta e sete centavos) com reajuste de 5,23%.

4.4 O valor total do contrato atualizado, somando ao valor do
reajuste e ao acréscimo previsto, totaliza o valor de R$ 37.444,17
(trinta  e  sete  mil,  quatrocentos  e  quarenta  e  quatro  reais  e
dezessete centavos)

CLÁUSULA QUINTA: DO VALOR

5.4 O valor total do contrato atualizado, somando ao valor do
reajuste e ao acréscimo previsto, totaliza o valor de R$ 37.444,17
(trinta  e  sete  mil,  quatrocentos  e  quarenta  e  quatro  reais  e
dezessete centavos)

Arraial do Cabo, 13 de novembro de 2025.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, PESQUISA,
CIÊNCIA, TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER

Ronnie Plácido Neves

CONTRATANTE

CHAINLIGHT TECHNOLOGY EIRELI

Yuri Barros Cunha

CONTRATADA

[...]

de  12  (doze)  meses,  contados  a  partir  da  assinatura  do
instrumento  e  poderá  ser  prorrogado,  por  igual  período,
observado o disposto nos artigos 105 e 107 da Lei Federal n°
14133/2021.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é
de R$ 6.470.100,00 (seis milhões, quatrocentos e setenta mil e
cem reais)

EXTRATO DO ATO QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DIRETA
Nº 076/2025

Processo nº 5698/2025

INEXIGIBILIDADE

1. DO RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

1.1.1 .  O  Secretar io  RECONHECE  a  s i tuação  de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 076/2025, fundamentada

[...]

O contrato não poderá ser prorrogado quando o contratado
tiver sido penalizado nas sanções de declaração de inidoneidade
ou  impedimento  de  licitar  e  contratar  com  poder  público,
observadas as abrangências de aplicação.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contratação é
de  R$ 538.800,00 (quinhentos e trinta e oito mil e oitocentos
reais).

Portarias

PORTARIA Nº 3.080/2025

O  Prefeito  do  Município  de  Arraial  do  Cabo,  no  uso  das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e
Lei nº 2.380 de 12/01/2022,

RESOLVE:

Exonerar,  a partir  de 01/11/2025, Eliane da Fonseca, do